[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: REGDATESTAMP]23.01.2026
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 28 - п

рп Усть-Абакан

О согласии с проектом о внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия и направлении их в Совет депутатовУсть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

В соответствии со статьями24, 28, 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключенияпо результатам публичных слушаний по проектуо внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 25.12.2025, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk199337411][bookmark: _Hlk199249746][bookmark: _Hlk199250055][bookmark: _Hlk212536953]1. Согласиться с проектомо внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, утвержденных решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 02.03.2017 № 39«Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Райковского сельсовета Республики Хакасия», предусматривающего внесение в статью 11 Градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, следующих изменений:
1.1. Добавление параметра «Предельные максимальные размеры земельного участка» 0,25 га (распространяется только на земельные участки, зарегистрированные и (или) поставленные на кадастровый учет до утверждения Генерального плана и Правил землепользования и застройки Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (до 2012 г.)), основного вида разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства(приусадебный земельный участок)(2.2)» территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»;
1.2. Добавление в основные виды разрешенного использования в градостроительный регламент территориальной зоны «ОД-1 – общественно-деловая зона», основного вида разрешенного использования «историко-культурная деятельность» (код 9.3).
2. Направить проект о внесении изменений втекстовую часть Правил землепользования и застройки Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия для рассмотрения в Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия.
3. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия О.В. Лемытской разместить настоящее постановление на официальном сайте АдминистрацииУсть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по правовым и земельным вопросам К.Ю. Доценко.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

image1.jpeg